ПРОТОКОЛ № 15

собрания Управляющего совета МОУ «СОШ № 5»

от20.03.2012г.

Присутствовали: 20

Члены УС-16

Приглашённые: Миронова А.И., Сальникова Т.А., 2 родителя

Повестка дня:

1. Согласование распределения стимулирующих выплат.

2. Санитарно-гигиеническое состояние помещений школы.

3. О выдвижении общественных наблюдателей на пункты ППЭ, во время проведения ЕГЭ.

 Слушали: по первому вопросу слушали директора школы Сахарову О.Н., члена комиссии по распределению стимулирующих выплат, которая информировала членов УС о решении комиссии по распределению стимулирующих выплат и ознакомила с протоколом заседания комиссии. Сумма выплат-30950 руб. Стимулированы 27 учителей школы. Общее количество баллов – 247, 6, стоимость одного балла – 125 рублей. Наименьшее количество баллов-1, наибольшее- 31.

 Постановили: согласовать распределение стимулирующих выплат за март 2012 года.

 Слушали: Миронову А.И. зам. директора по АХЧ, которая рассказала членам УС, как осуществляется санитарно-гигиенический режим в школы:

- в кабинетах начальной школы влажную уборку проводит сотрудник МОП один раз в день;

- в коридорах школы влажную уборку проводят сотрудники МОП 2 раза в день;

- туалетные комнаты убирают сотрудники МОП 2 раза в день специальным уборочным инструментам, в каждом туалете есть ершик и раствор для его обработки;

- кабинеты старшей школы находятся на самообслуживании учащихся;

- в течение дня проверяется проветривание кабинетов;

- в конце каждой четверти в кабинетах проводится генеральная уборка;

- по окончании четверти проводится смотр санитарно-гигиенического состояния школы и издается приказ по итогам проверки.

 Постановили:

- считать санитарно-гигиеническое состояние школы удовлетворительным;

- старшеклассникам проводить уборку в резиновых перчатках.

Слушали: Сальникову Т.А., зам. директора по УВР, о необходимости выдвижения двух общественных наблюдателей на пункты ППЭ во время проведения ЕГЭ из числа родительской общественности. Две родительницы школы Бочкарева Н.Е. (5Б класс) и Давыдова С.В. (1Б класс) дали свое согласие. Представила Бочкареву Н.Е. и Давыдову С.В.

Постановили: выдвинуть Бочкареву Н.Е. и Давыдову С.В. общественными наблюдателями на пункты ППЭ, во время проведения ЕГЭ.

Председатель УС: Н.Н.Выросткова

 Секретарь: А.А.Ковалева